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Nr 208.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 26 augusti 1914. 
, i » i Andra kammaren den 28 augusti 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen rörande utredning angående 
förvärvande för statens räkning av ön »Jungfrun» i 
Kalmarsund såsom fridlyst nationalpark.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 6.) 
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagens andra kammare väckt motion nr 208 har 
framhållits önskvärdheten därav att en utredning verkställdes angående 
lämpligheten att för kronan förvärva ön »Jungfrun» i Kalmarsund såsom 
fridlyst nationalpark.

Den föreliggande motionen utgör ett led i strävandet att undan 
förstörelse eller skadegörelse rädda platser i vårt land, som i natur
historiskt avseende äga ett särskilt intresse och som man därför önskar 
bevarade som naturminnen.

Uti såväl nu förevarande som uti en vid årets förra riksdag väckt 
motion har framhållits, att ifrågavarande ö i geologiskt, botaniskt och 
zoologiskt hänseende har sådana egendomligheter att uppvisa, att den 
väl förtjänar att göras till nationalpark.

Riksdagen anser för sin del, att tillräckliga skäl blivit av motio
nären förebragta för önskvärdheten av att en undersökning må komma 
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till stånd, huruvida denna ö bör bliva skyddad, och riksdagen styrkes i 
denna uppfattning av ett utlåtande i ämnet, som, i den ordning 46 § 
riksdagsordningen föreskriver, av Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
i Kalmar län avgivits till vederbörande utskott inom riksdagen och däri 
jämväl framhålles önskvärdheten därav att ön genom statens försorg för 
framtiden bevarades i sitt nuvarande skick.

Då det icke finnes någon säkerhet för att öns egenart kan bevaras, 
så länge den befinner sig i enskild ägo, bör enligt riksdagens åsikt tagas 
i övervägande, huruvida ön utan allt för betungande uppoffringar må 
kunna förvärvas av staten.

I samband härmed vill riksdagen påpeka, att lotsstyrelsen — som 
uti till riksdagens vederbörande utskott på begäran meddelat utlåtande 
förklarat sig icke hava något att invända mot den i motionon gjorda 
hemställan — redan den 12 oktober 1912 i skrivelse till Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit, att till ledning vid passerandet av Kalmarsund måtte 
få uppföras en ny fyr å ön Jungfrun jämte mistsignalstation, och det 
synes då riksdagen, att det borde ligga nära till hands, att en under
sökning rörande den i förevarande motion väckta frågan företoges i 
samband med en prövning av lotsstyrelsens här omförmälda förslag.

Vad angår sättet för öns förvärvande har riksdagen icke ansett sig 
böra närmare ingå därpå, då detta synes böra bero av en blivande ut
redning i ämnet, men får riksdagen fästa uppmärksamheten på det för- 
säljningsanbud till staten av ifrågavarande ö, varför redogörelse lämnas 
uti en bilaga till den i ämnet väckta motionen.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att Eders 
Kungl. Maj:t täcktes föranstalta om utredning angående lämpligheten 
att för kronan förvärva ön »Jungfrun» i Kalmarsund såsom fridlyst 
nationalpark.

Stockholm den 28 augusti 1914.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 208.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1914.


